EDITAL No 100/2024-DAA

CERTIDÃO
Certifico que este Edital foi publicado no
endereço eletrônico https://daa.uem.br,

no dia 29 de Maio de 2024.

Susana Mazur Santiago Silva
Secretária da DAA

 Publica o Resultado da análise dos recursos contra
o resultado do Edital nº 069/2024-DAA.

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade
Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições legais...

Considerado o disposto na Resolução nº 012/2021-CEP que aprova normas para os processos
especiais de ingresso nos cursos de graduação na Universidade Estadual de Maringá;

Considerando o Edital nº 027/2024-DAA, que publica prazos, procedimentos e número de vagas
para os Processos Especiais de Ingresso para o ano letivo 2024 – CURSOS PRESENCIAIS e EaD.

Considerando o Edital nº 069/2024-DAA, que publica o Resultado dos Processos Especiais de
Ingresso para o ano letivo 2024.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - O Resultado da análise dos recursos contra o resultado do Edital nº 069/2024-DAA.

Art. 2º - Os detalhamentos dos resultados de deferimento ou indeferimento constam nas
resoluções específicas de cada curso, disponíveis no Anexo I deste Edital.

Curso: Agronomia

Transferência Interna de Curso/Turno/Campus/Polo Resultado Resolução

Amanda Ballani Borges Deferido Resolução nº 005/2024-AGR

Curso: Artes Visuais

Transferência Interna de Curso/Turno/Campus/Polo Resultado Resolução

Érika Dutra Alves Deferido Resolução nº 005/2024-ARV

Curso: Biotecnologia

Transferência Externa de Curso Resultado Resolução

João Vitor Sanches da Silva Deferido Resolução nº 003/2024-BTC

Portador de Diploma – Novo Curso Resultado Resolução

Blendon Lee Silva Martins Deferido Resolução nº 003/2024-BTC

Continuação do Edital n.º 100/2024-DAA, fls. 2

2

Curso: Letras

Portador de Diploma – Novo Curso Resultado Resolução

Ana Beatriz Fernandes Vida Deferido Resolução nº 007/2024-LET

Curso: Odontologia

Transferência Externa de Curso Resultado Resolução

Daniela Silva Saito Indeferido Resolução nº 010/2024-ODT

Curso: Pedagogia - EaD

Transferência Interna de Curso/Turno/Campus/Polo Resultado Resolução

Maria Lidia Silva Mendonça Deferido Resolução nº 003/2024-PED-ED

Reingresso de aluno desligado da UEM Resultado Resolução

Angela Maria Mario Theodoro Deferido Resolução nº 003/2024-PED-ED

Maringá, 29 de Maio de 2024.

HUGO ALEX DA SILVA
Diretor de Assuntos Acadêmicos

		2024-05-29T08:40:21-0300
	Hugo Alex da Silva